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BISWAS OG YETI

Alle i Nepal har hørt historier om store og 
skumle Yeti som bor i Himalaya-fjellene. 
Bestefar har fortalt Biswas at Yeti var et 
menneske, men at han en gang for lenge 
siden ble jaget opp i fjellene fordi han var 
så stor og sulten at han spiste opp 
maten til alle i landsbyen. Nå går Yeti 
rundt alene i fillete klær og gjemmer seg 
for menneskene. 

En natt drømmer Biswas at han er blitt 
stor gutt og reiser til fjells for å hjelpe Yeti. 
 – Han er sikkert lei seg fordi han er 
alene, tenker Biswas. 
 Han følger noen digre fotspor og 
finner rester av et bål ved en elv. Det 
ryker fortsatt fra bålet, så Yeti er nok ikke 
langt unna! Det bruser i elva som renner 
forbi, men plutselig synes han at han 
hører noe annet også. Det knaker i 
trærne og dundrer i bakken av noe 
stort og tungt! 

– Yeti, vi kan være venner, jeg har med 
litt mat vi kan dele! roper Biswas så høyt 
han kan. 
 Ingen Yeti kommer. Men etter en liten 
stund ser han at trærne rører på seg, og 
bak dem ser han en kjempe som er 
dobbelt så høy som pappa! Biswas er 
både litt redd og litt spent på en gang når 
han rekker fram en kjeks. Yeti virker ikke 
sint, men han er kanskje litt trist, synes 
Biswas. De to ser på hverandre. Yeti tar 
imot kjeksen og snur seg sakte mot 
skogen ved foten av Himalaya-fjellene. 
 – Takk, kan Biswas så vidt høre, før 
den digre kroppen forsvinner på store og 
tunge bein innover i skogen.  

Biswas! Det er noen som roper. Det er 
ikke Yeti, men mamma som vekker ham. 

 – Nå må du stå opp, sier hun og 
ringer med den lille bjella som hver dag 
skal bringe lykke til alle i familien. 
 Biswas setter seg opp og gnir seg 
søvnig i øynene. Da får han øye på 
katten sin som sitter i en krok og 
knasker på en kjeks. 
 – Hvordan har Pus fått tak i den? 
undrer han. 
 Men det er snart glemt når mamma 
ringer en gang til. Biswas er så glad i 
den fine lyden av bjella og den gode, 
trygge familien sin.
 – Jeg drømte at jeg møtte Yeti, 
forteller Biswas, mens mamma bretter 
sammen sovematten og pleddet. 
 – Han var ikke sint, men jeg tror han 
var lei seg fordi han ikke har noen 
venner. 
 Mamma smiler og stryker Biswas 
på kinnet. 
 – Ja, kanskje Yeti slett ikke er noe 
skummelt monster, sier hun.
 – Kanskje han bare trenger gode 
venner, akkurat som oss. 

Så setter Biswas seg på trappa og 
spiser frokosten sin. Det er te med melk 
som han dypper kjeksen sin i.

FORUT Barneaksjonen 2022/23. 
Tekst: FORUT. Foto: FORUT og Shutterstock.

•  På forut.no/barn finner dere  
 masker og papirfigurer til denne 
 fortellingen for visualisering 
 eller dramatisering. 

•  Lytt til ”Yetis Skjulested” av  
 Gaute Ormåsen.
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SUSMILA OG FUGLEN

Det var en gang ei lita jente i Nepal som 
het Susmila. Hun var født med dårlige 
bein og kunne ikke gå som de andre 
barna. Susmila bodde under verdens 
høyeste fjell, og der snødde det neste 
hele tiden.

En dag det ikke snødde, kom en vakker 
fugl flyvende. Den landet hos Susmila, og 
de ble venner. 
 – Jeg har aldri sett snøvær, kvitret den 
vakre fuglen.
 – Jeg bor nede på de varme slettene. 
Nå har det sluttet å snø, så heller ikke 
denne gangen får jeg se den hvite snøen 
falle mot bakken.
 Susmila var kjent med snøen, men ble 
nysgjerrig på de varme slettene. Susmila 
kunne ikke gå, så hun kunne ikke være 
med den lange veien dit. Den vakre 
fuglen så på henne og sa: 
 – Siden vi er gode venner med gode 
hjerter kan vi ha øyne i hverandres 
hjerter. 
 Så spredte den vakre fuglen vingene 
sine og forsvant mot himmelen. 
Susmila fulgte fuglen til slettene med 
øynene i hjertet. Hun så den vakre blå 
elven, de fargerike blomstene og alle 
barna på gårdene. Så ble fuglen syk og 
varm, og den klarte ikke lenger å bruke 
vingene. Den ble liggende stille på 
bakken, men plutselig kunne den 
kjenne Susmilas øyne i hjertet. Den kalde 
og friske vintervinden fra Susmila gjorde 
fuglen frisk! Den vakre fuglen steg igjen 
mot himmelen over slettene og kunne se 
snøen falle i fjellet fordi Susmila sendte 
sine gode tanker med sitt gode hjerte. 
 – Hun tenker på meg, hun er min 
beste venn, tenkte fuglen lykkelig. 

 Den følte seg sterkere og friskere enn 
noen gang og fløy til Susmila ved foten 
av fjellet. 
 – Sett deg på ryggen min, så flyr vi 
langt av sted, sa fuglen.
 Susmila ble så glad, og sammen 
svevde de høyt over slettene, fjellene, 
skogene og havet. De så elefanter på 
savannene i Afrika, de så hvaler som 
buktet seg i havet, og de så barn som 
lekte i barnehager og skolegårder. De så 
solen og månen, og de så stjernene på 
himmelen. 
 – Hvert barn på jorden har en stjerne. 
Derfor er himmelen full av stjerner, sa 
den vakre fuglen og smilte til Susmila. 
 – Det  gjør ikke noe at du ikke kan gå, 
Susmila. Med våre gode hjerter og øyne 
hjelper vi hverandre. Vi ser hverandre, og 
vi kan se verden sammen, kvitret fuglen.  
 Da forsto Susmila at gode venner er 
det aller viktigste. Gode venner kan dele 
det de har og være sammen. Gode 
venner kan fortelle hverandre historier 
om barn i hele verden. 
 – Du er min beste venn, sa Susmila og 
strøk fuglen over vingene.  

Hvis du tenker riktig godt etter, har du 
sikkert sett en fugl på himmelen i dag. 
Kanskje var det Susmila og den vakre 
fuglen fra Nepal som fløy forbi og så at 
du lekte?   

FORUT Barneaksjonen 2022/23. 
Tekst: Basert på et sagn fra Nepal. Foto: FORUT og Shutterstock.

•  På forut.no/barn finner dere   
 masker og papirfigurer til denne   
 fortellingen for visualisering eller   
 dramatisering.
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MONKI OG KROKODILLENE

Monki er en tøff liten apekatt. Han kan 
tøyse og tulle, og han har mange gode 
venner i Norge og andre land. Kanskje 
du også tuller og tøyser og har noen 
venner fra andre land? 

Men en dag i Nepal er ikke Monki så 
tøff likevel. Han skal på en helt 
spesiell tur med Biswas, Nischal og 
Minki – og gjett hva de skal gjøre! 
Hele morgenen har Monki gruet seg, 
og nå sitter han og ser bort på tre-
båtene. De skal ro ut på en stor elv og 
se etter krokodiller! 
 – Huffa meg og nei og nei, tenker 
Monki.
 Han er nemlig ganske glad i alle 
barn, men han er redd for dyr som er 
større enn han selv! Da er det jammen 
bra at Monki har blitt kjent med Minki! 
Hun bor i Nepal, og hun er akkurat så 
tøff og tullete som Monki… og kanskje 
enda litt tøffere! Minki setter seg ved 
siden av Monki og holder rundt den 
nye vennen sin. 
 – Jeg skjønner at du er litt redd hvis 
du aldri har sett en krokodille før, 
men det er ingenting å være redd for! 
Dessuten er vi sammen med Biswas 
og Nischal, og de passer på! 
 – Er du aldri redd for noen ting, 
Minki? 
 Monki ser på henne og er fortsatt 
ikke helt sikker på at en liten trebåt på 
en stor elv med krokodiller, er et veldig 
trygt sted for små apekatter. 
 – Joda, jeg er redd for biler som 

kjører fort og råtne bananer.
 Endelig tør Monki å sette seg i 
båten, og det er han glad for! De glir 
sakte over vannet og innover i 
jungelen. De ser alle mulige slags dyr! 
Både det sjeldne neshornet, elefanter, 
tiger og sikkert hundrevis av fugler i 
alle regnbuens farger.
 Så peker Biswas mot elvebredden. 
Det Monki trodde var en tømmerstokk 
som lå i sanda er en stor krokodille! 
Det er veldig spennende, men 
krokodillen ligger heldigvis helt stille, 
og akkurat da er den ikke farlig for 
Monki eller de andre.  

Når de kommer tilbake til land er 
Monki så glad at han hopper og 
spretter og kaster seg trill rundt i den 
nærmeste busken. Han turte å bli 
med! Og han så mange spennende 
dyr som vi ikke har i Norge. 

Det ble en fin dag sammen med 
Biswas, Nischal og Minki. Sammen 
med venner man kan stole på blir selv 
en liten apekatt litt tøffere! Synes du 
også noe kan være både litt skummelt 
og spennende på en gang?   

FORUT Barneaksjonen 2022/23. 
Tekst: FORUT. Foto: FORUT og Shutterstock.

•  På forut.no/barn finner dere  
 masker og papirfigurer til denne  
 fortellingen for visualisering eller  
 dramatisering.
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JORDSKJELVET

En lørdag Biswas og Nischal var ute 
og lekte på fotballplassen, skjedde det 
noe guttene aldri hadde opplevd før. 
Bakken begynte å riste! Det ristet så 
mye at guttene snublet og fotballen 
trillet bort helt av seg selv. Da Nischal 
skulle sparke ballen til Biswas, var den 
plutselig et helt annet sted. Først var 
det nesten spennende, men så ble de 
redde fordi bakken ristet mer og mer 
og ga fra seg rare lyder.
  
Mammaen til Biswas ble også redd og 
ropte så høyt på guttene som hun aldri 
hadde gjort før. Biswas og Nischal 
begynte å løpe oppover stien mot 
husene, men før de kom fram møtte 
de mødrene og besteforeldrene sine 
som ba dem snu og bli med nedover 
igjen. Biswas så på mamma og forsto 
med en gang at hun var bekymret.  
 – Vi må være sammen nede på fot-
ballplassen til det gir seg, sa bestefar. 
Han var også alvorlig i ansiktet. 
 – Der er det ingen bygninger i 
nærheten, og vi blir ikke skadet hvis 
husene våre ramler ned.
 – Hvorfor rister det sånn? ropte 
Biswas mens de skyndte seg nedover.
 – Vi kaller det jordskjelv fordi jorda 
beveger seg og bråker og rister, ropte 
bestefar tilbake.
 – Noen ganger er det så små skjelv 
at vi nesten ikke merker det, men i dag 
er det et veldig stort jordskjelv, så stort 
at mange hus ramler sammen og blir 
ødelagt.  

Vel nede på fotballplassen sto beste-
far og så seg rundt. Han var så trist at 
Biswas også ble lei seg og måtte gråte 
litt.  

Da bakken hadde sluttet å riste, 
kunne de gå opp til husene sine igjen. 
De så ut som vanlig, men hadde fått 
sprekker i veggene og var ikke trygge 
å bo i lenger. Derfor flyttet familiene til 
Biswas og Nischal ut i små hytter de 
bygde ute på åkeren.
 
Takket være god hjelp fra alle barn og 
voksne i FORUT Barneaksjonen, 
kunne FORUT bygge helt nye, 
trygge hus til både Biswas og Nischal 
og familiene deres. De skal tåle et nytt 
jordskjelv uten å bli ødelagt. 

Nå bor de trygt og godt og trenger ikke 
være redde for et nytt jordskjelv.  

FORUT Barneaksjonen 2022/23. 
Tekst: FORUT. Foto: FORUT.

•  Denne fortellingen bygger på  
 det som faktisk skjedde i Nepal  
 i april 2015. Nepal er ekstra 
 utsatt for jordskjelv siden 
 Himalaya-fjellene er dannet av  
 en kollisjon mellom to 
 jordskorpeplater. 

•  Det er viktig å trygge ungene  
 med at vi er lite utsatt for så
 store jordskjelv i Norge.  
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MONKI OG DE HØYE FJELLENE

Monki har reist helt fra Norge til Nepal 
for å gå på tur i de høye fjellene. Det 
er høye fjell i Norge også, men i Nepal  
ligger verdens høyeste fjell!

I sekken pakker han vannflaske, 
matboksen sin, to bananer og en liten 
sjokolade. Han legger også oppi en 
lue og en ekstra genser. Det kan jo bli 
kaldt.

Monki går av sted og ser mye 
spennende. Han ser blomster i fine 
farger, flagg som vaier i vinden og en 
ørn som flyr høyt oppe på himmelen. 
Han ser til og med noen ville geiter 
som klatrer oppover det bratte fjellet.   

Stien han går på er veldig bratt, og 
Monki blir sliten. Han trenger en 
pause. Han setter seg på en stein og 
spiser en av bananene. Den gir ham 
ny energi og han orker å gå litt til. 

Endelig når han toppen!

Fra fjelltoppen kan Monki se kjempe-
langt! Han ser mange andre fjelltopper 
også. Nesten alle er hvite av snø. 

Han tar på seg genseren og lua og 
spiser matpakken sin.

– Jeg er jammen heldig som får se så 
mye fint på en dag, tenker Monki.

– Jeg gleder meg til å fortelle om fjell-
turen min til alle barna i Norge når jeg 
kommer hjem!   

FORUT Barneaksjonen 2022/23. 
Tekst: FORUT. Foto: FORUT og Shutterstock.

•  På forut.no/barn finner dere  
 maske og papirfigur av Monki  
 som dere kan bruke til 
 visualisering eller dramatisering
 av denne fortellingen.
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